Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião

CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos onze dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezesseis, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, às 9:00 h, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação

– C.P.L. composta pela presidente LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA e membros

DELZUITE CARVALHO MENDES e ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS

SANTOS, designados pelo Decreto n° 008/2016, de 04.01.2016, com a finalidade de

receber e julgar as proposta à Chamada nº. 002/2016, em julgamento tendo como

objetivo AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADO A ATENDER AS

DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO DAS ÁREAS

QUILOMBOLA DO ANO DE 2016. Iniciada a sessão, foi constatado o

comparecimento do Representante da ASSOCIAÇÃO DE REMANESCENTE DE

QUILOMBO DE IGARAPÉ PRETO E BAIXINHA, que apresentou seus envelopes

lacrados que foi comprovado pela comissão. Aberta a documentação e conferido por

todos foi considerado válido e habilitado o referido licitante. Dando prosseguimento foi

aberto o envelope do Projeto de Venda, a Comissão deu conhecimento do presente

preço, adotando o critério de julgamento previsto no art. 45 §1º, da lei nº. 8.666/93.

Depois de examinada o projeto de Venda constatou-se que os valores oferecidos pelo

Licitante estão de acordo com o orçamento da Secretaria Municipal de Educação, no

valor de: ITEM 01 – R$ 2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta reais), ITEM 02 - R$

35.000,00 (trinta e cinco mil reais); ITEM 03 – R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais), ITEM 04 – R$ 3.885,00 (três mil oitocentos e oitenta e cinco reais), ITEM 05

– R$ 8.000,00 (oito mil reais), ITEM 06 – R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta

reais), ITEM 07 – R$ 800,00 (oitocentos reais), ITEM 08 – R$ 2.000 (dois mil

reais), ITEM 09 – R$ 6.000,00 (seis mil reais), ITEM 10 – R$ 8.000,00 (oito mil

reais), ITEM 11 – R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), ITEM 12 – R$

12.426,00 (doze mil quatrocentos e vinte e seis reais), ITEM 13 – R$ 63.000,00

(sessenta e três mil reais), ITEM 14 – R$ 2.000,00 (dois mil reais), ITEM 15 – R$

6.000,00 (seis mil reais), ITEM 16 – R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), ITEM 17

– R$ 2.000,00 (dois mil reais), ITEM 18 – R$ 5.000,00 (cinco mil reais), ITEM 19 –

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) ITEM 20 – R$ 9.000,00 (nove mil reais);

ITEM 21 – R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ITEM 22 – R$ 6.000,00 (seis mil reais),

ITEM 23 – R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e ITEM 24 – R$ 500,00 (quinhentos reais)

no valor total de R$ 225.131,00 (duzentos e vinte e cinco mil, cento e trinta e um

reais). Cujos valores estão de acordo com orçamento da Secretaria Municipal de

Educação, conforme se observa no mapa demonstrativo de licitação em anexo. Isto

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião

posto, que sejam os licitantes cientificados do teor da presente ata. Nada mais tendo a

tratar, finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai assinada por todos os

presentes.

Baião Pá, 11 de Abril de 2016.

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

Presidente da C.P.L

DELZUITE CARVALHO MENDES

Membro

ORIZANA DE MARIA COUTINHO

DOS SANTOS

Membro

		2016-04-11T12:37:31-0300
	ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS:42910250253

		2016-04-11T12:38:29-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2016-04-11T12:39:54-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225